

دو تا ۹۸	بررسی کتاب مقدس ۲۰
	یک شاگرد با وسوسه های دنیا مقابله می کند. (متی ۴: ۱-۱۱)
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید. به کمک این مجموعه آموزشی یاد خواهید گرفت تا شاگرد عیسی مسیح شوید. دو معلم با استفاده از کتاب مقدس بررسی امروز را که در مورد یکی از جنبه های مهم شاگرد عیسی مسیح است انجام خواهند داد. ما از یک روش بسیار ساده برای بررسی کتاب مقدس که روش پنج قدم نام دارد استفاده خواهیم کرد. در حالیکه به این برنامه گوش می کنید در دفترچه یادداشت خود یادداشت بردارید یا آن را ضبط کنید. چهارمین مجموعه پنج قسمتی بررسی کتاب مقدس در مورد زندگی در دنیا است. ما این پنج عنوان را از کتاب مقدس بررسی خواهیم کرد: " پول در دنیا " ، " درستکاری در دنیا " ، " وسوسه در دنیا " ، " نبرد روحانی در دنیا " و " رنج کشیدن در دنیا " . عنوان بررسی امروز کتاب مقدس این است: یک شاگرد با وسوسه های دنیا مقابله می کند.

(S) قدم ۱. بخوانید

اجازه بدهید متی ۴: ۱-۱۱ را بخوانیم. بیایید به نوبت هر کدام یک آیه بخوانیم.

- (T) متی ۴: ۱-۱۱ . آنگاه روح ، عیسی را به بیابان هدایت کرد تا ابلیس وسوسه اش کند .
(S) او چهل شبانه روز را در روزه سپری کرد و پس از آن گرسنه شد .
(T) آنگاه وسوسه گر نزدش آمد و گفت : «اگر پسر خدایی، به این سنگها بگو نان شوند .»
(S) عیسی در پاسخ گفت : نوشته شده است که : «انسان تنها به نان ، زنده نیست، بلکه به هر کلامی که از دهان خدا صادر شود .»
(T) سپس ابلیس او را به شهر مقدس برد و بر فراز معبد قرار داد
(S) و گفت : اگر پسر خدایی ، خود را به زیر افکن ، زیرا نوشته شده است : «در باره تو به فرشتگان خود فرمان خواهد داد و آنها تو را بر دستهایشان خواهند گرفت ، مبادا پایت به سنگی بخورد.»
(T) عیسی به او پاسخ داد: این نیز نوشته شده که ، «خداوند خدای خود را میازما.»
(S) دیگر با ابلیس او را بر فراز کوهی بس بلند برد و همه حکومتهای جهان را با تمام شکوه و جلالشان به او نشان داد
(T) و گفت : «اگر در برابرم به خاک افتی و پرستم کنی ، این همه را به تو خواهم بخشید.»
(S) عیسی به او گفت : « دور شو ای شیطان ، زیرا نوشته شده است : خداوند ، خدای خود را بپرست و تنها او را خدمت کن.»
(T) آنگاه ابلیس او را رها کرد و فرشتگان آمده ، خدمتش کردند .

(S) قدم ۲. کشف کنید

بیایید بعضی حقایق مهم این قسمت را کشف و درباره آن گفتگو کنیم. کدام حقیقت در این قسمت برای شما مهم می باشد؟ یا کدام حقیقت این قسمت ذهن یا قلب شما را تحت تأثیر قرار می دهد؟ فکر کنید و جوابهای خود را در دفترچه یادداشت خود بنویسید. بعد از چند دقیقه به نوبت آنچه را کشف کرده اید با هم در میان بگذارید.

(T) یک حقیقت مهم از نظر من متی ۴: ۴ است که می گوید، " نوشته شده است " ! عیسی در هنگام اقتباس از کتاب مقدس از این عبارت استفاده می کرد. اینجا در متی، سه بار عیسی از تثنیه فصل ۸ و ۶ عهد عتیق اقتباس کرد. عیسی ، دید عالی ای از کتاب مقدس داشت. او کتاب مقدس را معیار نهایی برای تشخیص راستی در زندگی و تشخیص آموزه صحیح می دانست و همینطور آن را " محکمه نهایی برای درخواست حق و حقوق " می دانست. او از کتاب مقدس برای تعلیم و آموزش مردم و برای موعظه و هشدار به مردم استفاده می کرد. برای پاسخ به سؤالات مردم و همچنین برای مبارزه با وسوسه های شیطان استفاده می کرد.

(S) یک حقیقت مهم از نظر من در متی ۴: ۱۱ است که می گوید " ابلیس او را رها کرد " . همانند این قسمت او می تواند با وسوسه های بسیاری بیاید و یکی پس از دیگری تا باعث سقوط، ضعف و شکست ما مسیحیان شود. اما عیسی ثابت کرد که ما مسیحیان می توانیم بر وسوسه های شیطان غلبه کنیم. به علاوه خدا به شیطان اجازه نمی دهد که به وسوسه کردن ما ادامه دهد. بعد از نبرد بر علیه یک وسوسه شیطان ما را ترک می کند اما ما مسیحیان بایستی همیشه هشیار باشیم او قطعاً بر می گردد تا یکبار دیگر سعی کند باعث سقوط ما شود.

(T) قدم ۳. سوال

بیاپید سعی کنیم تمام حقایق موجود در این قسمت را درک کنیم و در مورد چیزهایی که نمی دانیم سؤالات خود را بپرسیم. در مورد هر موضوعی، چه سؤالی در این قسمت وجود دارد که دوست دارید آن را بپرسید؟ فکر کنید و سوال خود را در دفترچه یادداشتتان بنویسید. سپس آن سؤالات را مورد گفتگو قرار دهید و سعی کنید پاسخ ها را پیدا کنید.

اولین سوال. عیسی چهل شبانه روز روزه گرفت. آیا مسیحیان نیز امروزه باید روزه بگیرند؟

(S) عیسی مسیح به مسیحیان تعلیم داد که دعا کنند. او روزه گرفتن را برای آنها نه ضروری دانست و نه قدغن کرد. اگر آنها بخواهند می توانند روزه بگیرند اما بر طبق متی ۶: ۱۶-۱۸ بایستی تا آنجا که ممکن است طوری روزه بگیرند که کسی متوجه نشود و علنی نباشد. اما با آمدن عیسی شریعت عهد عتیق روزه داری تغییر کرده است. در متی ۹: ۱۵-۱۷ عیسی تعلیم می دهد، "عیسی در جواب گفت: « آیا میهمانان تا زمانی که داماد با ایشان است می توانند ماتم کنند و روزه بگیرند؟ ولی یک روز خواهد آمد که من از نزد دوستانم خواهم رفت. آن زمان، وقت روزه گرفتن است. هیچکس از شما به لباس پوشیده وصله نو نمی کند، زیرا وصله، لباس را پاره می کند و سوراخ گشاده تر می شود. و یا کسی شراب تازه را در مشک کهنه نمی ریزد، چون در اثر فشار شراب مشک پاره می شود؛ هم مشک از بین می رود و هم شراب ضایع می شود. شراب تازه را باید در مشک تازه ریخت، تا هم شراب سالم بماند، هم مشک" مسیح داماد است و مسیحیان عروس. در یوحنا ۱۶: ۱۶-۲۲ مسیح تعلیم می دهد که شاگردان فقط به مدت سه روز وقتی داماد بمیرد عزاداری خواند کرد و روزه خواهند گرفت. بعد از قیام، آنها دوباره داماد را خواهند دید و خوشی آنها بازگشت خواهد کرد و هیچکس این خوشی را از آنها نخواهد گرفت. عیسی تا انقضای عالم همراه ایشان خواهد بود. سپس عیسی اینگونه ادامه داد که هیچکس شراب نو را در مشکهای کهنه نمی ریزد. اگر چنین کنند مشکها دریده شده و شراب ریخته و مشکها تباہ می گردد. بلکه شراب نو را در مشکهای نو می ریزند تا هر دو محفوظ باشند. شراب کهنه بیانگر عزاداری یهودیان در دوران روزه داری آنها است و مشک کهنه معرف شیوه قدیمی ایام روزه داری و آداب روزه داری یهودیان است. در حالیکه شراب نو بیانگر خوشی نجات است و مشکهای نو بیانگر شیوه جدیدی است که مسیحیان با آن خوشی خود را ابراز می کنند یعنی ارتباطی شادی بخش با خدا و خدمت لذت بخش او. خوشی نجات مسیحیان با غم و اندوه روزه داری هماهنگ نیست! روزه داری دیگر از ضروریات مذهبی نیست و به صورت یکی از الزامات مذهبی نباید آن را معرفی کرد! مسیحیان اگر دوست داشته باشند خودشان روزه می گیرند اما نباید آنها از مسیحیان دیگر هم انتظار داشته باشند که روزه بگیرند.

دومین سوال. وسوسه چیست؟

(T) وسوسه چیزی است که می خواهد ما را به گناه بکشاند. وسوسه چیزی است که معمولاً می خواهد زندگی ما را به شکست بکشاند.

(S) چه کسی شما را به وسوسه می کشاند؟

(T) یک طبیعت گناه آلود ما می تواند ما را به وسوسه بکشاند. در یعقوب ۱: ۱۳-۱۵ می خوانیم، "وقتی کسی وسوسه شده، بسوی گناهی کشیده می شود، فکر نکند که خدا او را وسوسه می کند، زیرا خدا از گناه و بدی بدور است و کسی را نیز به انجام آن، وسوسه و ترغیب نمی کند. وسوسه یعنی اینکه انسان فریفته و مجذوب افکار و امیال نا پاک خود شود. این افکار و امیال ناپاک، او را به انجام کارهای گناه آلود می کشاند؛ و این کارها نیز منجر به مرگ می گرداند، که همان مجازات الهی است."

دو. در دنیایی که در آن زندگی می کنیم چیزهای زیادی برای وسوسه کردن ما وجود دارد. در اول یوحنا ۲: ۱۵-۱۷ یوحنا رسول می گوید که این وسوسه ها با آنچه با چشمانمان می بینیم و در قلبمان آرزو می کنیم و سپس آنها را انجام می دهیم. چشمان آنها چیزهای ممنوع را آرزو می کند. قلبشان چیزهای گناه آلود را می طلبد و بعد با جسمشان آنچه گناه است انجام می دهند و بعد از اینکه مرتکب آن گناه شدند به آن افتخار هم می کنند. یوحنا رسول هشدار می دهد که این دنیا و همچنین خواهشهای دنیوی آن در گذر هستند.

سه. شیطان می تواند ما را وسوسه کند.

سومین سوال. شیطان کیست؟

(S) شیطان یکی از فرشته های سقوط کرده است. او با خدا و نقشه نجات خدا مخالفت می کند. او با تسلطی که بر لشگری از دیوها و بی ایمانان دنیا دارد سعی می کند از موعظه انجیل جلوگیری کند، او مردم را وسوسه می کند تا گناه کنند یعنی آنچه خدا را محزون می کند انجام دهند. او سعی می کند افکار بی ایمانان را تسخیر کند تا اراده او را انجام دهند. او مخالفی قوی است که مسیحیان فقط می توانند با قدرت خدا در برابر او مقاومت کنند. شیوه نخست او این است که مردم را به گناه وسوسه کند و بعد از اینکه آنها مرتکب آن گناه شدند مخالف آنها می شود و در حضور خدا آنها را محکوم می کند.

چهارمین سؤال. اولین وسوسه عیسی توسط شیطان چه بود؟

(T) بر طبق متی ۴: ۲-۴ بعد از چهل روز روزه داری، عیسی گرسنه شد. شیطان از عیسی خواست تا سنگهای بیابان را به نان تبدیل کند با تبدیل سنگها به نان عیسی می توانست بسرعت نیازهای جسمی خود را برطرف کند. در وسوسه اول شیطان عیسی را وسوسه کرد تا به خدا اعتماد نکند. او سعی کرد تا اعتماد عیسی به خدا را از بین ببرد یعنی خدایی که نیازهای جسمی و مادی او را رفع می کند. او عیسی را وسوسه کرد تا مشکلاتش را به دست خود گیرد و مستقل از خدا عمل کند. اما عیسی با اعتماد به کلام خدا بر این وسوسه غلبه یافت! اگر خدا می تواند ستارگان جهان و یا تمامی زمین را با گفتن کلامی بیافریند پس عیسی به خدا اعتماد می کند که می تواند نیازهای روزانه او را فقط با گفتن کلمه ای بر طرف سازد.

پنجمین سؤال. فکر می کنید " به هر کلامی که از دهان خدا صادر شود " چیست؟

(S) " به هر کلامی که از دهان خدا صادر می شود " کلمه قدرتمندی است که خدا گفت و با آن هستی را آفرید و تا به امروز نگهدارنده آن بوده است. خدا با کلمه گفته شده خود برای اسرائیل در بیابان غذا بوجود آورد و از آنها مواظبت کرد. پس با کلمه گفته شده خود می تواند برای حفاظت از عیسی در بیابان و بعد از چهل روز روزه داری شرایطی را بوجود آورد. در حالیکه شیطان اعتقاد داشت که نان معمولی برای حفظ زندگی قطعاً ضروری است اما عیسی نشان داد که نه نان بلکه کلام قدرتمندی که از دهان خدا صادر می شود تنها منبع حیات و سلامتی انسان بر روی زمین است.

ششمین سؤال. وسوسه دوم عیسی توسط شیطان چه بود؟

(T) بر طبق متی ۴: ۵-۷، شیطان از عیسی خواست که با پرت کردن خود از بام معبد، خدا را امتحان کند که آیا فرشتگانش او را خواهند گرفت. در وسوسه دوم شیطان عیسی را وسوسه کرد تا به خدا اعتمادی کاذب داشته باشد. وسوسه او در زمینه ماوراء طبیعی بود و سعی کرد که عیسی کاری غیر عادی و هیجان انگیز انجام دهد. شیطان از عیسی خواست که با انجام کاری اشتباه، کاری خوب را اثبات کند. او از عیسی خواست که از طریق انجام کاری احمقانه، چیزی نیکو را ثابت کند. شیطان از عیسی خواست تا با پرتاب کردن خود از یک ساختمان بلند ثابت کند که خدا از او محافظت می کند. او می خواست عیسی را فریب دهد تا در چیزهای اشتباه به خدا اعتماد کند! او عیسی را وسوسه کرد که شک را به جای ایمان و تکبری شرم آور را به جای اطاعت از هدایت خدا جانشین کند! او عیسی را وسوسه کرد تا خدا را آزمایش کند و او را امتحان کند که آیا واقعا خداست. با پریدن از آن ساختمان بلند عیسی می توانست ثابت کند که خدا وجود دارد و آنچه در کتاب مقدس وعده داده انجام می دهد. شیطان عیسی را وسوسه کرد تا در مواردی به خدا اعتماد کند که او پیشنهاد می کند و نه در مواردی که خدا گفته است. اما عیسی با اقتباس از کلامی دیگر از کتاب مقدس یعنی " خداوند خدای خود را میازما " بر این وسوسه غلبه یافت! نمونه ای از اعتماد کاذب به خدا موقعی است که من دارای شیوه زندگی ناسالمی هستم ولی از خدا می خواهم که بیماری مرا شفا دهد. نمونه دیگر وقتی است که فیلم های ویدیویی غیر اخلاقی و فاسد نگاه می کنم و در عین حال دعا می کنم که " ای خداوند چشمانم را از دیدن بطلالت برگردان ". عیسی می گوید که من نباید با بوجود آوردن موقعیتهایی که در آن به خدا کاذبانه اعتماد می کنم خدا را امتحان کنم.

هفتمین سؤال. آیا عیسی نباید از کلامی که شیطان از کتاب مقدس اقتباس کرد اطاعت می کرد؟

(S) در یوحنا ۸: ۴۴ عیسی می گوید شیطان دروغگو و پدر تمام دروغگویان است. شیطان هیچوقت حقیقت را نمی گوید! در حالیکه کلام کتاب مقدس حقیقت و راستی است دشمنان خدا و مسیحیان می توانند آن را تحریف کنند. کلام کتاب مقدس را بایستی بر اساس مقصود اولیه خدا درک کرد. پس کلمات کتاب مقدس بایستی بر اساس ترتیب تاریخی و در متن آن و بر طبق مفهوم واژه های زبان اصلی یعنی عبری و یونانی و هماهنگ با آنچه که کل کتاب مقدس تعلیم می دهد تفسیر شود.

وقتی این قوانین مورد غفلت قرار گیرد و یا عمدا فراموش شود در نتیجه کتاب مقدس اشتباه تفسیر خواهد شد و این دقیقاً مقصود شیطان و دشمنان مسیحیان است. با اقتباس از کتاب مقدس آنها وانمود می کنند که به کتاب مقدس ایمان دارند اما در واقع تفسیر خودشان را تحمیل می کنند تا مردم را به انحراف بکشانند. عیسی هدف شیطان را می دانست. او می دانست که شیطان به کتاب مقدس معنا و مفهومی دروغین می دهد. عیسی با اقتباسی دیگر از کتاب مقدس و با مفهوم درست آن با حمله شیطان مقابله کرد. عیسی گفت که هیچکس نباید خدای کتاب مقدس را امتحان کند!

هشتمین سؤال. سومین وسوسه عیسی توسط شیطان چه بود؟

(T) بر طبق متی ۴: ۸-۱۰ شیطان عیسی را وسوسه کرد تا خدا را در فرغ قرار دهد و در عوض شیطان را انتخاب کند. او عیسی را در زمینه قدرت این جهان وسوسه کرد. احتمالاً از طریق یک رویا، شیطان تمام پادشاهی این جهان را به

او نشان داد و بعد به عیسی وعده داد که تمام پادشاهی های جهان و شکوه آنها را به او می بخشد اگر عیسی در مقابل او زانو بزند و او را بپرستد. در وسوسه سوم شیطان عیسی را وسوسه کرد که به جای خدا به شیطان اعتماد کند. شیطان از عیسی خواست که برای رسیدن به جلال و بدست آوردن تاج پادشاهی تمام قدرتهای جهان راه میانبری را بدون تحمل صلیب انتخاب کند. اما شیطان دروغگو است. این ادعای او که تمام پادشاهی های جهان به او داده شده (لوقا ۴: ۶) دروغ است. او نه صاحب هیچ پادشاهی جهان و نه صاحب قدرت و جلال آن است. پس شیطان نمی تواند چیزی را ببخشد که صاحب آن نیست. حاکم و مالک مقتدر کل جهان خدا است. عیسی با اقتباس دیگر از کتاب مقدس بر این وسوسه غلبه یافت یعنی با این کلام که می گوید فقط خداوند لایق پرستش و خدمت است.

بسیاری از مردم را می بینم که به معابد مذهبی می روند و به وعده ها و تهدیدات رهبران مذهبی گوش می کنند. بسیاری را دیده ام که به دروغ به کتابهای مذهبی و آنچه مثلا کتب علمی است اعتقاد دارند. شیطان سخت تلاش می کند تا مردم به چیزی غیر از خدای زنده که خود را در کتاب مقدس آشکار کرده است اعتماد کنند. آرزوی واقعی شیطان این است که مردم ، او را به جای خدای زنده بپرستند اما عیسی می گوید که من بایستی فقط خدایی را بپرستم که خود را در کتاب مقدس آشکار کرده است.

نهمین سوال. آیا این حقیقت دارد که تمام دنیا متعلق به شیطان است؟

(S) شیطان به این فخر می کند که تمام پادشاهی های زمین متعلق به او است. حتی یوحنا ی رسول در اول یوحنا ۵: ۱۹ می گوید که کل دنیا تحت سلطه شریر است. اول. واژه دنیا در کتاب مقدس به چند مفهوم به کار رفته است. در اول یوحنا ۵: ۱۹ " دنیا " به معنی کل زمین نیست بلکه فقط به مفهوم دنیای گناه آلود یعنی دنیایی است که شامل بی ایمانان مخالف عیسی مسیح، مردمان شریر و لشکر شیطانی دیوها است. دوم. متی ۲۸: ۱۸ بوضوح تعلیم می دهد که بعد از قیام و صعود عیسی مسیح تمام اقتدار و قدرت موجود در کل جهان به عیسی مسیح سپرده شده است. حتی شیطان و تمام قلمرو شیطانی دنیا زیر پایهای او است. حالا عیسی مسیح، پادشاه پادشاهان است (مکاشفه ۹: ۱۶). سوم. شیطان دروغگو است (یوحنا ۸: ۴۴) و دوست دارد که مردم باور کنند که تمام دنیا تحت تسلط اوست (لوقا ۴: ۶). فخر او افتخار پوچی است.

دهمین سوال. آیا مسیحیان می توانند بر وسوسه ها پیروز شوند؟

(T) در اول قرن نهم ۱۰: ۱۳ می خوانیم، " اما این را بیاد داشته باشید که وسوسه هایی که به سراغ شما می آیند ، از وسوسه هایی که دیگران دچار آنند ، دشوارتر نمی باشد . هیچ وسوسه ای نیست که نتوان در مقابل آن ایستادگی کرد . پس در برابر آنها مقاومت کنید و اطمینان داشته باشید که خدا نخواهد گذارد که بیش از حد توانایی خود وسوسه شوید ؛ و به شما قدرت خواهد بخشید تا بتوانید در برابر آن تاب بیاورید . این وعده خداست و به آن عمل نیز خواهد کرد او به شما نشان خواهد داد که چگونه از وسوسه بگریزید و در دام نیفتید . " خدا وفاداری خود را اینگونه به مسیحیان نشان می دهد او نمی گذارد که هیچ وسوسه ای که بزرگتر از قدرت تحمل ما باشد بر ما وارد شود! و ثانیاً در هر وسوسه برای ما راه فراری آماده می کند. پس مسیحیان می توانند بر وسوسه ها پیروز شوند!

(S) قدم ۴. کاربرد و قدم ۵. دعا

بعد از اینکه افکارتان را با یکدیگر در میان گذاشتید و فهرستی از کاربردهای امکان پذیر تهیه کردید توجه کنید که خدا می خواهد شما کدام کاربرد امکان پذیر را به کار شخصی تبدیل کنید. با دعا به خدا پاسخ نشان دهید.

(T) تکلیف برای هفته آینده

اول . دفعه آینده که وسوسه می شوید عکس العمل شما چه خواهد بود؟
دوم. بررسی هفته آینده را آماده کنید. عنوان آن این است " نبرد روحانی در دنیا ". و محل آن در کتاب مقدس در افسسیان ۶: ۱۰-۱۸ است. به یک مشارکت خانگی که در آن کتاب مقدس را بررسی می کنند ملحق شوید. کتابهای دستور عمل. " بروید و شاگردان بسازید" را ملاحظه کنید و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید . این آدرس را به حروف تکرار میکنم
سوم . هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " گوش کنید .